
 

令和２年１１月吉日 

 

会員各位 

 

 

一般社団法人日本養豚開業獣医師協会 

代表理事 呉 克昌 

 

 

第１４回 麻布大学 PCC症例検討会のお知らせ 

 

 

拝啓 向寒の候、日頃より当協会の事業にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

年の瀬も押し迫ってまいりましたが、恒例となっております麻布大学 PCC 症例検討会を開催いた

します。 

今年度は Zoomを用いたオンラインでの開催となりますので、時節柄ご多忙とは思いますが、会員

の皆様におかれましては、ふるってご参加いただきたくよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 

 

 

開 催 日：令和２年 12月 18日（金） 13:00～17:00 

開催方法：Zoomを活用したオンライン形式 

参 加 費：無料 

主 催：日本養豚開業獣医師協会（JASV） 

麻布大学豚病臨床センター（PCC） 

 

・特別講演「豚熱、アフリカ豚熱について」    農研機構 動物衛生研究部門 山田 学 先生 

・「麻布大学 PCCでの PCR検査」                  麻布大学 須永 藤子 先生 

・本年度の受付検体の概要について      麻布大学 新井 佐知子 先生 

・JRA畜産振興事業「養豚における抗菌剤慎重使用のための病性鑑定事業」2019年度事業報告 

・病性鑑定材料の取り方・送り方     麻布大学 上家 潤一 先生 

・症例報告「ダンス病多発事例とその後の対策について」  香川家畜診療所 香川 光生 先生 

・症例報告「亜鉛中毒による発育不良が疑われた症例」 

㈲サミットベテリナリーサービス 数野由布子先生 

・ディスカッション 

 

◆申込期日：12月 11日（金） 

※別紙申込書にて FAXもしくはメールにてお申し込みください 

※お申込みいただきました方には、前日までに配布資料をお送りいたします 

※会員の皆様には前日までに参加URLをご案内いたします 

 

◆QRコード 

スマートフォン版 Zoomにてご参加の方は、 

右の QRコードを読み込むことで、当日参加 

が可能です。 

 



 

第 14 回 ＪＡＳＶ－麻布大学ＰＣＣ・豚病症例検討会  

参加申込書 

 

12月 11日（金）必着 

 
お申し込みは下記までお願いいたします。 

ＦＡＸ ０２９－３０７－８０６３ 

E-mail pig.jasv@r7.dion.ne.jp 

 

参 加 者 名 

フリガナ 

ご 所 属  

メールアドレス  

電話番号  

 

 

JASV 事務局 FAX：０２９－３０７－８０６３ 

E-mail：pig.jasv@r7.dion.ne.jp 
 

 

 

mailto:pig.jasv@r7.dion.ne.jp

